GABINETE DA PREFEITA

Praça Antônio Megale, nº 86 - Centro, Borda da Mata
CEP 37564-000 / (35) 3445-4900

www.bordadamata.mg.gov.br

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Vistos, etc.

CONSIDERANDO a necessidade de melhor análise administrativa dos atos

relacionados ao Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026, especialmente do Edital nº

001/2026 e da Portaria nº 10, de 14 de janeiro de 2026;

DECIDO:

Revogar o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026, que dispõe

sobre vaga e formação de cadastro reserva para eventual contratação temporária de pessoal,

para a função de Profissional de Apoio Escolar, vinculada à Secretaria Municipal de Educação,

bem como, tornar sem efeito, a Portaria nº 10, de 14 de janeiro de 2026.

Publique-se. Cumpra-se.

Borda da Mata/MG, 15 de janeiro de 2026.

Tatiana Pires Pereira Cobra
Prefeita Municipal

		2026-01-15T13:55:51-0300
	TATIANA PIRES PEREIRA COBRA:02697053689